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SINDICATO DOSTRABALHADORES EM AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE NO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J. 14.808.042/0001-68

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
Caixa
Bancos
Aplicacbes Financeiras
Contas a Receber

ATIVO NAO CIRCULANTE

REALIZ. A LONGO PRAZO
OutrosCreditos

IMOBILIZADO

Moveis e Utensilios
Maquinas e Equipamentos
Imoveis

Veiculos

Depreciacéo Acumulada

INTANGIVEL
Software
AmortizacdoAcum

TOTAL DO ATIVO

BALANCO PATRIMONIAL COMPARADO ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO - EXERCICIO 2014/2013 (Em reais)

2014

2.659.133,92

37.244,24
805.054,07
1.565.300,53

251.535,08

9.380.077,31

1.347.820,13
1.347.820,13

7.998.556,20

876.108,76
545.531,95
7.407.988,18
276.244,10
-1.107.316,79

33.700,98
41.268,00

-7.567,02

12.039.211,23

2013

3.921.544,08

13.200,45
1.517.663,20
2.283.013,33

107.667,10

965.904,03
965.904,03

8.010.539,61

857.252,08
545.531,95
7.396.788,18
171.235,50
-960.268,10

35.467,16
41.268,00

-5.800,84

12.933.454,88

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
Fornecedores
Obrigagoes Sociais
Outras Obrigactes

PASSIVO NAO CIRCULANTE
EXIGIVEIS
Repasses

PATRIMONIO LiQUIDO
RESULTADO DO EXERCICIO
Ajuste de Reavaliagdo Patrimonial
De Exercicios Anteriores
Resultado do Periodo

TOTAL DO PASSIVO

2014

19.580,87

5.178,47
14.402,40

59.854,94

59.854,94

11.959.775,42

2.233.275,60
10.134.159,19
-407.659,37

12.039.211,23

497.750,78

—12.367.434,79 |

12.933.454,88

2013
68.269,31
37.850,00

26.416,11

4.003,20

497.750,78

2.233.275,60
9.915.234,02
218.925,17

Reconhecemos e aprovamos a exatiddo do presente Balango do SINDAE - SINDICATO DOS TRABALHADORES EM AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE NO
ESTADO DA BAHIA, que totaliza um DEFICIT de R$ 407.659,37 ( Quatrocentos e sete mil Seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos), que

estdo conforme documentos apresentados e em poder do sindicato.

ARLINDO ALVES FALCK FILHO
DIRETOR ADM. FINANCEIRO

JOSENILSON ARAUJO CASTRO

CRC/BA 13.722

Rua General Labatut, N° 65, Barris, Salvador - Bahia - Brasil.
CEP.: 40070-100 - Tel.: *71 - 3111-1700* - Fax.: 71 3013-6913 Homepage: www.sindae-ba.org.br email sindae@sindae-ba.org.br

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO (Em reais)

RECEITAS

CONTRIBUICOES

Contribuicoes Mensais
Contribuicdes Sindicais
Taxas Assistenciais

Receitas de Servicos

Honorarios Advocaticios
Honorarios de Calculos
Outras Receitas

Total das Receitas Liquidas

31/12/2014 31/12/2013
3.269.250,05 3.260.765,41
2.868.193,04 2.821.617,02

- 299.888,06

401.057,01 139.260,33
2.853.082,54 3.941.183,37
2.469.703,72 3.564.799,38

219.187,87 307.842,63

164.190,95 68.541,36
6.122.332,59 7.201.948,78

Receitas / Despesas Operacionais

Despesas Administrativas (
Despesas Financeiras

Repasse de Hon. Advocaticio:
Repasses Hon de Calculos trab
Receitas Financeiras

5.929.146,36)
(15.641,27)
(594.491,73)
(236.379,03)
245.666,43

(6.210.911,98)
(9.468,77)
(785.786,51)
(283.231,27)
306.374,92

Total Despesas/Receitas Op (

6.529.991,96)

(6.983.023,61)

Result. Liquido/ DEFICIT/SUPERAVIT (407.659,37)] 218.925,17
DEMONSTRAGAO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31/12/14 E 31/12/2013
em reais) 31/12/2014 31/12/2013
ResulT. Liquido/ DEFICIT/SUPERAVIT (407.659,37) 218.925,17
Resultado Abrangente (407.659,37) 218.925,17
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